



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	37.765.404,00	29.610.655,98	8.154.748,02
RECEITA TRIBUTÁRIA	3.800.000,00	2.675.580,56	1.124.419,44
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.240.000,00	820.080,39	419.919,61
RECEITA PATRIMONIAL	478.000,00	539.142,07	-61.142,07
RECEITA DE SERVIÇOS	39.404,00	165.146,95	-125.742,95
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	31.358.000,00	24.115.191,25	7.242.808,75
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	850.000,00	1.295.514,76	-445.514,76
RECEITAS DE CAPITAL	1.518.640,00	936.022,79	582.617,21
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	463.640,00	0,00	463.640,00
ALIENAÇÃO DE BENS	25.000,00	0,00	25.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.030.000,00	936.022,79	93.977,21
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-4.284.044,00	-3.092.408,27	-1.191.635,73
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-4.284.044,00	-3.092.408,27	-1.191.635,73
SUBTOTAL	35.000.000,00	27.454.270,50	7.545.729,50
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	7.545.729,50

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	32.279.109,32	22.139.428,79	10.139.680,53
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	17.318.331,37	12.497.536,39	4.820.794,98
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	35.000,00	6.086,73	28.913,27
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	14.925.777,95	9.635.805,67	5.289.972,28
DESPESAS DE CAPITAL	8.575.390,68	2.752.622,79	5.822.767,89
INVESTIMENTOS	7.182.390,68	1.870.619,29	5.311.771,39
INVERSÕES FINANCEIRAS	140.000,00	35.000,00	105.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	1.253.000,00	847.003,50	405.996,50
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
SUBTOTAL	40.879.500,00	24.892.051,58	15.987.448,42
SUPERÁVIT	0,00	2.562.218,92	0,00
TOTAL	0,00	0,00	13.425.229,50